PREFEITURA MUNICIPAL DE V|TÓRA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Educação

Coordenação de Compras - Nticleo SRP

ATA DE REGISTRO DE PRECOS N9 06512022 - SMED

--
Modalidade de Licitaçãor I Número:
Pregão Eletrônico I ozalzozz - SMED

PROCESSO ADM I N ISTRATIVO N9 L88221 2022

óneÃo GERENcIADoR: sECRETARTA MUNlctPAL DE EDUcAçÃo - sMED

A SECRETARTA MUNICtpAL DE EDUCAçÃO - SMED, MunicÍpio de Vitória da ConqUista, pessoa jurídica de direito público

interno, entidade vinculada ao MunicÍpio de Vitória da Conquista, com sede na Rua Siqueira Campos ne !842, Candeias

- CEP 45.028-250, inscrita no CNPJ/MF sob o ne 06.071.702/0001-42, neste ato representado pelo Secretário

Municipal de Educação, Senhor EDGARD LARRY ANDRADE SOARES, brasileiro, casado, Professor, residente na Rua

Roberto Marinho, ne22- Q29, Bairro Candeias, CEP:45.008-000, Vitória da Conquista - BA, nesta cidade, portador
do RG ne 02783600-25 - SSP/BA e CPF ns 233.825.205-59, no uso da atribuição qUe lhe confere o Art. 1e do Decreto

Municipal ne 20.95312021, considerando a homologffio da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica,
para REGISTRO DE PREçOS ne 028/2022, em Í17.,,*0.1*0.*?, processo administrativo ne 78822/2022, RESOLVE registrar

os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas

quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes as normas constantes na Lei

ns 10.520/2002, de t7 de julho de 2002, na Lei ne 8,666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, nos Decretos

Municipais ne 20.191, de 2020 e 15.499, de 2013. Ademais, as especificações técnicas constantes do Processo ne

t882212022 e no EDITAL ng 02812022, assim como todas as obrigações e demais condições descritas no Edital, no

Termo de Referência, no Contrato e na Proposta de Preços, integram esta Ata de Registro de Preços, independente

de transcrição.

1. DO OBJETO.

1.1. A presente ata tem por objeto o Registro de Preços para Contratação de pessoa jurídica especializada no

FORNECIMENTO DE MOBIUÁRIOS EM GERAL E CARROS COLETORES DE LIXO, a serem destinados aos cMEl's, creches

e Escolas da rede municipal de ensino, bem como a sede da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as

especificações, quantidades estimadas e demais condições constantes no Termo de Referência e no Edital da licitação.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir,

facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do

registro preferência em igualdade de condições.

2. DOS PREçOS, ESPECIFICAçõES E QUANTITATIVOS.

2,1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s)

são as que seguem:

Lot

Ne

Item
p.9 Aquisição ou Contratação de (descrigão): U.F

MARCA/
MODELO

Quant
SMED

Valor
Unitário R$

valor Total Rs

29 29.t

CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA03 Conjunto de mesa

retangular com uma cadeira para crianças de 5 a 6 anos. Mesa:

Mesa para altura do aluno compreendida entre 1,19 e 1,42, com
tampo retangular em MDP ou MDF, revestido na face superior em

laminado melamínico de alta pressão. Estrutura tubular de aço.

Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18mm, revestido na

face superior em laminado melamínico de alta pressão,

aproximadamente 0,8mm de espessura, acabamento texturizado,

na cor a definir, cantos arredondados. Revestimento na face inferior
em chapa de balanceamento - contra placa fenólica de

aproximadamente 0,6mm, lixada em uma face. Topos encabeçados

com fita de bordo em PVC (cloreto de polinivinila) com "primer",
acabamento texturizado, na cor a definir, coladas com adesivo "Hot
Melting". Dimensões nominais 22mm (largura) x 3mm (espessura),

com tolerância de +l- 0,5mm para espessura. (DEMAIS

ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL)

CNJ
M2V

cJA-03
1.000 Rs 204,00

RS

204.000,00

Rua Siqueira Campos, ne 1842, Candeias

CEP: 45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia

Fone: (77) 3429-776L
www.pmvc.ba,gov.br 7Ço-""'

*11@Li@

PREFEITURA MUNICIPAL DE V|TÓRA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Educação

Coordenação de Compras - NÚcleo SRP

30 30.1

CONJUNTO ALUNO - CJA - 06 Çonjunto do aluno, composto de 1

(uma) mesa e 1 (uma) cadeira, Mesa individual com tampo em MDP

ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na

face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura

tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado, Cadeira

individual empilhável com assento e encosto em polipropileno

injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre

estrutura tubular de aço. Mesa: para altura do aluno compreendida
entre 1,59m a 1,88m. Tampo em MDP ou MDF, com espessura de

18mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta
pressão, aproximadamente 0,8mm de espessura, acabamento
texturizado, na cor a definir, cantos arredondados. Revestimento na

face inferior em chapa de balanceamento (contra placa fenólica) de

aproximadamente 0,6mm, Aplicação de porcas garra com rosca

métrica M6 e comprimento 10 mm Dimensões aproximadas
600mm (largura) x 450mm (profundidade) x 19,4mm (espessura),

admitindo-se tolerância de até + 2mm para largura e profundidade

e +/- 1mm para espessura.(DEMA|S ESPECIFICAçÕES CONFORME

EDITAL)

CNJ
M2V

cJA-06
1.000 Rs 315,00

RS

315.000,00

31 31.1

CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - CJC-01

Conjunto de mesa quadrada com quatro cadeiras para crianças de

1 a 4 anos. Mesa para altura do aluno compreendida entre 0,93m a

1,16m, com tampo em MDP ou MDF, revestido na fase superior em

laminado melamínico e na face inferior laminado melamínico de

baixa pressão. Estrutura tubular de aço. Altura da mesa:

aproximadamente 46 cm. Tampo da mesa quadrada para 04

lugares: aproximadamente 80 cm x 80 cm. Tampo em MDP ou MDF,

com espessura de aproximadamente 25 mm, revestido na face

superior em laminado melamínico de alta pressão,

aproximadamente 0,8mm de espessura, acabamento texturizado,

na cor a definir, cantos arredondados. (DEMAIS ESPECIFICAçÔES

CONFORME EDITAL)

CNJ
M2V

cJc-01
300 R$ 466,66

RS

139.998,00

, ,', ,l 'üiffioffi

32 32.1

CONJUNTO COLETIVO QUADRADO INFANTIL (4 A 6 ANOS)

Conjunto Coletivo Quadrado lnfantil. MESA: Tampo em MDF de 18

mm, Revestido em Fórmica; Cores variadas: Amarelo, Azul Real e

Verde Acqua, etc.. Cantos Arredondados. Bordas em PP de 2 mm,

anti amarelamento, colada pelo sistema Holt Melting, na cor

branca; Estrutura emTubo de Aço Redondo, diâmetro 31,75 mm (1

e t/4), Modelo Pé Palito; Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão,

Pintura: Epóxi-pó na cor: Branco, Ponteiras lnternas em

Polipropileno lnjetado; Dimensões aproximadas: Comprimento:

750 mm; Profundidade: 750 mm; Altura: 570 mm - 4 a 6 anos.

Cadeira: 4 unidades: Anatômicos, empilháveis, cores variadas, uma

de cada cor diferente. Assento e Encosto: Material Compensado

Multilaminado Revestido em Fórmica; Cores varias: Amarelo, Azul

Real, Vermelho, Verde Acqua, etc. Fixação: Rebites em Alumínio.

Estrutura: Tubo de Aço Redondo, diâmetro de aproximadamente

19,05 mm ( 3/4). Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão. Pintura:

Epóxi-pó na cor branca; Ponteiras: lnternas em Polipropileno

lnietado. ( DEMAIS ESPECI FICAçÔES CON FORM E EDITAL)

CNJ
GAUS

cJQ-046
300 Rs 453,33

RS

135.999,00

Rua Siqueira Campos, ne 1.842, Candeias

CEP: 45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia

Fone: (77) 3429-7761
www.pmvc.ba.gov.br (f-'u7": ffi

!Mri§*§§@td!W'!lu
eM

s* i iÍt;i?;?r.)):-!)1)jq!((«1&

::V=,â.Eonln;9-.í

H;líLR§,,..;;,
lriiâ'üifáó'fldÉftB}

m,?8"

VALOR-§TOTAL DO LOTE 31

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Educação

Coordenação de Compras - Núcleo SRP

33 33.1

coNJUNTO COLETTVO REDONDO INFANTIL (2 A 4 ANOS)

conjunto coletivo redondo infantil. [\4esa: Tampo em MDF de 15

mm, Revestido em Fórmica, Cor: Amarelo, Azul Real, Branco,

Vermelho, Verde Acqua,etc. Cantos Arredondados: Bordas: em PP

de 2 mm, anti amarelamento, colada pelo sistema Holt Melting, na

cor branca. Estrutura em Iubo de Aço Redondo, diâmetro

aproximado 31,75 mm (l e !al, Modelo Pé Palito.Tratamento Anti

Ferrugem e Corrosão. Pintura epóxi-pó na cor branca, Ponteiras

internas em Polipropileno lnjetado. Dimensões aproximadas:
Diâmetro: 880 mm; Altura: 520 mm - 2 à 4 anos. Cadeira: 4

unidades: Anatômicos, Empilhávéis, cada uma de cor diferente.
Assento e Encosto em material: Compensado Multilaminado
Revestido em Fórmica. Cores varias: Amarelo, Azul Real, Vermelho,
Verde Acqua, etc. Fixação: Rebites em Alumínio. Estrutura em

Tubo de Aço Redondo, diâmetro aproximado 19,05 mm (3/4).
(DEMAIS ESPECIFICAÇÔES CONFORME EDITAL)

CNJ
GAUS

oR-024
300 Rs 666,66

RS

199.998,00

34 34.1

CoNJUNTO COLETTVO REDONDO INFANTIL (4 A 6 ANOS)

conjunto coletivo redondo infantil. Mesa: Tampo em MDF de 15

mm, Revestido em Fórmica, Cor: Amarelo, Azul Real, Branco,

Vermelho, Verde Acqua,etc. Cantos Arredondados: Bordas: em PP

de 2 mm, anti amarelamento, colada pelo sistema Holt Melting, na

cor branca, Estrutura em Tubo de Aço Redondo, diâmetro
aproximado 31,75 mm lL e t/4l,, Modelo Pé Palito,Tratamento Anti

Ferrugem e Corrosão. Pintura epóxi-pó na cor branca. Ponteiras

internas em Polipropileno lnjetado. Dimensões aproximadas:
Diâmetro: 880 mm; Altura: 570 mm - 4 à 6 anos. Cadeira: 4
unidades: Anatômicos, Empilhávéis, cada uma de cor diferente.
Assento e Encosto em material: Compensado Multilaminado
Revestido em Fórmica. Cores varias: Amarelo, Azul Real, Vermelho,
Verde Acqua, etc. Fixação: Rebites em Alumínio. Estrutura em

Tubo de Aço Redondo, diâmetro aproximado 19,05 mm (3/4).
(DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL)

CNJ
GAUS

cJR-046
300 Rs 666,66

RS

199.998,00

35 35.1

coNJUNTO DE USO MÚLTIPLO (4 A 6 ANOS) Conjunto composto
de 1 mesa e 2 . Mesa: Tampo materiall MDF de 15 mm, Revestido

em Fórmica. Cor: amarelo, azul, vermelho e verde acqua, etc.

Cantos Arredondados Bordas em PP de 2 mm, anti amarelamento,
colada pelo sistema Holt Melting, na cor branca. Estrutura em

Tubo de Aço Redondo, diâmetro aproximado 31,75mm (l e t/4l,
Modelo Pé Palito. Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão. Pintura
Epóxi-pó na cor branca. Ponteiras: lnternas em Polipropileno
lnjetado. Dimensões aproximadas: Comprimento: 800 mm;
Profundidade: 600 mm,; Altura: 570mm - 4 à 6 anos; Cadeira:

Assento e Encosto: Anatômicos. Mlaterial: Compensado

Multilaminado Revestido em Fórmica. Cor: Amarelo, azul,

vermelho e verde acqua, etc. Fixação Rebites em Alumínio.

Estrutura material em Tubo de Aço Redondo, diâmetro
aproximado 19,05mm(3/4), Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão.

Pintura: Epóxi-pó na Cor: Branco. Empilháve até 10 unidades'

Ponteiras: lnternas em Polipropileno lnjetado. Dimensões

aproximadas: Assento: 320 x 300 mm; Encosto: 160 x 320 mm;

CNJ
GAUS

cJM-046
300 Rs 383,33

RS

114.999,00

Rua Siqueira Campos, ne 1842, Candeias

CEP: 45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia

Fone: (77) 3429-7767
www.pmvc.ba.gov. br 6-{ 1.t

ilrf-Aüôfi ffO,íAuD0.Í0if, Ê)üüiri

fl.VALOR TOTAL DO LOTE 33

iiiãffi,ffiffiHffi-É',ffi
ry.ffisiü§Niiii;
fl,ffidllU§lüü1

PREFEITURA MUNICIPAL DE V|TÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Educação

Coordenaçâo de Compras - Núcleo SRP

Altura até o Assento: 310 mm; Altura até o Encosto: 570 mm'

Garantia: Um ano (12

RS

184.440,00

CONJUNTO DE COLCHONETE PARA TROCADOR (3 UNIDADES) -

CO2. Colchonete para trocador de espuma flexível de poliuretano,

Revestimento em material têxtil plastificado, "atóxico" , "corino",
na cor azul real, impermeável, com acabamento em costura

simples e acabamento em cadarço impermeável; espuma com

densidade nominal Kg/m3: D20. Em conformidade com as normas

vigentes. Dimensões aproximadas: Comprimento: 100cm; Largura:

: entre 03cm a 05cm.

Rs 141,40

COLCHONETE COM CAPA DE VINIL - Colchonete com capa de vinil,

revestimento em courvin, "atóxico", "corino", na cor azul real,

impermeável, costura reforçada com zíper na lateral, espuma de

Poliuretano com densidade nominal Kg/m3: D20. Em conformidade

com as normas vigentes. Dimensões aproximadas: Comprimento:

EMPRESA FORNECEDORA: DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LTDA

CN PJ : 20.894. 966 / 0001-27 RAZÃO SOCIAL: DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LTDA

ENDEREÇO: RUA B, Ne 154, DISTRITO INDUSTRIAL

CIDADE: GUANAMBI UF: BA CEP:43.430-000

TE LEFO N E : (7 7 ) 9938-LZLZ

ENDEREÇO ELETRÔNICO: dqualitty.licitacao@gmail.com/ dqualitty.pedidos@gmail.com

REPRESENTANTE: CARLOS ANDRÉ PEREIRA NEVES

RG Ne:07.869.549-06

óneÃo ExPEDtDoR/uF: ssP-BA

CPF Ns: 265.018,038-29

2.2. O fornecedor classificado é o que se segue:

3. DO CADASTRO RESERVA.

3.1. Se houver empresa participante do certame licitatório que aceite fornecer o item registrado nesta ata pele

mesmo preco do 1e classifjcadg na liçit?câo, esta integrará o Anexo I desta Ata (Cadastro de Reserva), podendo

Rua Siqueira Campos, ns 1842, Candeias

CEP: 45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia

Fone: (77) 3429-7767
www.pmvc.ba.gov.br í^***-^': ffi

39 39.1 CNJ
GAUS

coz
500 Rs 368,88

k

40 40.1
UN

D

GAUS

cLV-o1
1.000

RS

t41.400,00

iiuffi Éiffi*l*-'§§t

ffiffíffffiffi,ffi,íí $ffi

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Educação

CoordenaÇâo de Compras - Núcleo SRP

fornecer o referido item apenas nas hipóteses de exclusão do fornecedor classificado em primeiro lugar, de acordo

com previsão constante da legislação pertinente,

3.2. As empresas que Integrarem o cadastro de reserva somente terão sua proposta, bem como sua documentação

habilitatória, analisada, para fins de aceitação e habilitação, quando houver necessidade de contratação de

fornecedor remanescente, nas hipóteses mencionadas,

4. DAS OBRIGAçÕES DO DETENTOR BENEFICIÁRIO DA ATA.

4.1. Os detentores dos preços registrados deverão cumprir o compromisso firmado por intermédio do presente

instrumento, nos termos dispostos no Decreto ne !5.49912013 e no Edital de Pregão e seus anexos, e cumprir,

integralmente, todas as cláusulas e condições constantes dos contratos ou instrumentos equivalentes porventura

firmados, sob pena de revogação da presente Ata de Registro de Preços, sem prejuízo das aplicações das penalidades

cabíveis.

5. DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES.

5.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de

que trata o § 1s do art. 65 da Lei ne 8.666, de 21 de junho de 1993.

6, DA ADESÃO À arA Or REGTSTRO DE PREçOS.

7, DA VALIDADE DA ATA.

7.1. A valida{e.(a Ata de Registro de preços será de 12 (doze) meses, a partir U", JY I J92022 tendo validade

ate ,i V t iU t2023 não podendo ser prorrogada.

8. DAS CONSTDERAçÕES GERATS.

8.1. As condições gerais do fornecimento do produto ou prestação de serviços, tais como os prazos para entrega e

recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições de

ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, na minuta de contrato, no Edital da Licitação e na legislação

citada em epígrafe.

9. DA DIVULGAçÃO.

9,1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para

sua eficácia, será providenciada pelo órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura,

para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

9.2. Nos termos da Lei Municipal ne 1.851, de 20L2, a presente ata de registro de preços deverá ser publicada no

Diário Oficial do Município, estando disponível para consulta no sítio eletrônico: htqq:/,/d"gm,pln.Yq,ba'egY,b,r/.

9.3. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de

lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes (se houver)'

10. DO FORO.

10,1. Fica eleito o Foro da Comarca de Vitória da Conquista - BA, para dirimir as dúvidas, conflitos ou omissões

oriundas do presente Termo, com renúncia expressa de qualquer outro por mais especial que seja.

Rua Siqueira Campos, no- 1842, Candeias

CEP: 45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia

Fone: (77) 3429-7767
www.pmvc.ba.gov.br [u*-*^"' ffi

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÓRA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Educação

Coordenação de Compras - NÚcleo SRP

Vitória da conquista - to, J( a" uu
Secretaria Municipal de Educação de Vitória da

Secretário Municipal de Educação

EMPRESA BENEFICIÁRIA

DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LTDA
-- Asslnado de forma digltal Por

CARLOS ANDRE PEREIRA cARLos ANDRE pERETRA

NEVES:26501803829 NEVEsr26s0t80382e- . Dados:2022,10,13'15:20:18-03'00'

CARLOS ANDRE PEREIRA NEVES

CPF Ne: 265.018.038-29

Reprêsentante Legal

lnst. de outorga de poderes: Contrato Social ou

Procuração

Rua Siquelra Campos, ne 1842, Candeias

CEP: 45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia

Fone: (77) 3429-7761
www.pmvc.ba.gov.br

ANDRADE SOARES

[i
o:
VI
q.)

o
o

-o
í§

o
L

!)

L

O
)ft:
t)'
(ó

f;
t-

ü)

#§
.Y
C
ii:

&.

,:}

i:i\

C) fi

-ô {i

,U{l
r/l *Or-fra
6H31:s({,
a *;*

il
I

t-,;l-,,.lli
I :. .i 1l i ,,. [§

I§OO§13'LT
X'Õ1)FÃ-o^Le

#Eã€;A8Egn3eÊ,:§ãâ3dE

§!

ZU NN
Hê $$
ú= 60

Uç OO
ê ê!6ô

O J H U + u rr<u o6ô Y<5> @m! ílÉ dô § E o Í<ôt§hN G e

l)
'l):i
t.;l Ô
..i r(§ i:;l .of ê B.r-k,!iryrÊí§
.r ü;iI4 .5 -'Ío =:; ã.EE H .§â'E
,i, fiH€ € '8,§ ã

l:i H"§; § fiE §
':iÍocãí§hi(,:r óE'E il to: o
r,, Êfi,§ fi $# §
lb

,.., .9 H
acrAriHE[§.fi(:ôYs, .à lH o'-I
:i * $ ãã
.sô(§r!í::: t, I o§
i E § 1ãE
i: g áj i=q&
b,

i,t,,
V

il-l u

! .: . i: -:, i:r.l
:.t.. ;..! "r.
!rr {f r* l.i- --
r,' j'i \i 'i.. d
il.r /' \..r 't
;.s.. :): t.. ,.i: À
1.1., .t. :z 0". ^ry '-' :::: lli u
r-1 -_ :

;, ,;.; il .":, !
*^ .-. fí i..) _à

;.: i{, ii _: ,}
] fl1 ,,, iJ ,,1

ll: 1 -) """t :t:.: \ t\ J -:.:.

'. i t": .. :il r",
4:i\J

i: l: \-, ...) ;1
, 1 .i l'

^, -i-l"' v: g ',r 6rr il :-
i1 .*i il.j "{.

," j-::', i.t i:. ,r 'Í:!5;iil,i.
' :) { '...J }: ,"
:::: ,'-: ,X I- *i
.,t i',;':, r ii: r§
",;' )::. r* "i rt.s.,-il_./t
F, ;v* ü ,.J Ü .*

l'"
Á{ Õ>ã sl

rt *; lâ
0,.. ô,1 f§

l\ Ar.,:r. H bDHN,i,
t'\í) :: (v

r àEq{ rCOe\i
"4:*
lll rr
,r a!
xj r'1'

u, t\
íj r.i
.t -_

;;l: o sr{1. i:.: lÍ§ X'l:lh"Ê
u.#

:,iJL6

.í'iü $ ç':-:. ;, o l'- (" u:ir ;'lI
Li.: *: td ç{): ; ,§ §,

iHy." i)

*
ffi.*
L

1
ltt

(y

k

()
,..}

íi
ü
:*
iY:

1.-.

Ç
k'